
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE  
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130  
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
   
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AMMESSI 
ALLA SEZIONE DELL’INDIRIZZO MUSICALE A.S. 2023/24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’articolo 2 del D.M.37 del 2009;  
VISTA la Nota Ministeriale n. 0033071 del 30/11/2022, che ha individuato modalità e scadenze per le 
iscrizioni nelle scuole statali di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024;  
VISTO l’organico delle classi di strumento musicale;  
VISTO il REGOLAMENTO PERCORSI A INDIRIZZO MUSICALE E CRITERI PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA PROVA ORIENTATIVO - ATTITUDINALE ai sensi del D.I. 176/2022. 
Approvato con Delibera n. 36 – Collegio Docenti del 22/11/2022 e con Delibera n. 20 – Consiglio di Istituto 
del 24/11/2022; 
VISTE le 32 domande di iscrizione pervenute per la classe ad indirizzo musicale;  
VISTO il verbale della Commissione di valutazione Test orientativo-attitudinali, prot. n. 664 del 25/01/2023; 
VISTA la Graduatoria generale d’idoneità – Strumento Musicale; 
VISTE le distinte graduatorie per specialità strumentale;  
CONSIDERATO che la classe di strumento può contenere max 24 alunni;  
CONSIDERATO che i candidati ammessi alla frequenza del corso ad indirizzo musicale sono in 24 
(ventiquattro distinti in ordine di voto nella graduatoria specifica di strumento), ripartiti rispettivamente in 6 
al Pianoforte, 6 alla Chitarra, 6 al Flauto e 6 al Violino; 
CONSIDERATO che dalla graduatoria generale di merito si è ricavata la graduatoria per strumento, 
ripartendo il numero di alunni per strumento, in ragione del numero di posti per ciascun strumento e che esauriti 
i posti nel primo strumento espresso come preferenza, si è attribuito il secondo e così via, secondo le 
preferenze delle richieste pervenute;  
CONSIDERATO inoltre che la disponibilità attuale dell’organico dei docenti permette l’ammissione al 
percorso ad Indirizzo Musicale e al Progetto “Musica nella Scuola”, per l’a.s. 2023/2024, di n. 34 alunni 
(24+10), divisi per classe di strumento in base all'assegnazione seguita ai risultati delle prove; 
VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 702 del 26/01/2023, a cui non è stato 
presentato nessun ricorso 

 
DECRETA 

 
la costituzione del corso ad indirizzo musicale PER L’A.S. 2023/24, COME DA GRADUATORIA 
DEFINITIVA ALLEGATA dove sono elencati gli alunni che occupando la posizione nella graduatoria di 
riferimento dello strumento specifico, 6 per ogni strumento, vengono inseriti nel corso ad indirizzo musicale. 
 
Gli alunni che non rientrano nella classe di strumento musicale vengono inseriti nel Laboratorio Musicale 
“Musica nella Scuola”, così come descritto nel PTOF 22/25, che prevede lezioni di strumento, attività e 
partecipazione a saggi e/o concorsi, possibilità di certificazione Trinity College London, nella stessa modalità 
prevista nel corso ad indirizzo musicale. 
 
Qualora, la famiglia avesse intenzione di rinunciare, la rinuncia stessa dovrà pervenire in forma scritta al 
Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla pubblicazione del seguente decreto. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




DATA N. Cognome Nome Volta altro Chit. FL PIANO VL IDONEITA'

18 mattina 1 Prevosto Zoe Mariapinuccia B 1 4 2 3 IDONEA

19 mattina 2 Vota Giovanni Scaini 1 4 2 3 IDONEO

18 mattina 3 Aurigo Christian A 3 1 2 4 IDONEO

18 mattina 4 Crisci Giovanni A 3 4 1 2 IDONEO

18 mattina 5 Tenesaca Valero Sefora Abigail B 2 1 3 4 IDONEA

18 mattina 6 Kolaj Martina A 4 2 3 1 IDONEA

19 mattina 7 Zerbo Vittoria Nicole A 1 2 3 4 IDONEA

18 mattina 8 Abderrahmani Dina B 1 3 2 4 IDONEA

19 mattina 9 Mirenda Sofia A 2 3 1 4 IDONEA

19 mattina 10 Sokhan Timur A 2 1 3 4 IDONEO

18 mattina 11 Tucci Alan C 1 3 2 4 IDONEO

18 mattina 12 Marzolla Noemi A 2 3 1 4 IDONEA

19 mattina 13 Herrnhut-Girola Penelope Maddalena B 4 1 3 2 IDONEA

18 Pomeriggio 14 Moret Cristiana "Mazzini" - Taggia 3 1 2 4 IDONEA

18 mattina 15 La Duca Simone A 1 4 2 3 IDONEO

19 mattina 16 Pollano Andrea A 3 1 2 4 IDONEO

19 mattina 17 Aguirre Cruz Alejandro Raul A 1 2 3 4 IDONEO

18 mattina 18 Alì Alessio A 3 4 2 1 IDONEO

19 mattina 19 Howlader Maheen A 1 2 3 4 IDONEO

18 mattina 20 Feraud Ruben B 1 2 3 4 IDONEO

19 mattina 21 Jadi Saiefeddin B 2 1 4 3 IDONEO

18 mattina 22 D'Anca Michele B 1 4 2 3 IDONEO

19 mattina 23 Bulat Sofia B 2 4 1 3 IDONEA

19 mattina 24 Merghemi Samir A 1 4 2 3 IDONEO

18 mattina 25 Rodriguez Gianorso Aray C 1 4 2 3 IDONEO

18 mattina 26 Popovych Daria A 1 4 2 3 IDONEA

18 mattina 27 De Fort Pietro A 4 3 2 1 IDONEO

19 mattina 28 Ayari Amor B 1 2 3 4 IDONEO

18 mattina 29 Aboulfadl Omar A 1 2 3 4 IDONEO

19 mattina 30 Wang Haozhe B 2 3 1 4 IDONEO

18 pomeriggio 31 Zattera Micol Mir "Dante Alighieri" 1 4 2 3 IDONEA

19 mattina 32 Parolini Nicolò A 3 4 2 1 IDONEO

Graduatoria generale d'idoneità - Strumento Musicale - AS 22/23 - IC SANREMO CENTRO LEVANTE��



N. COGNOME NOME VOLTA ALTRO CHITARRA FLAUTO PIANOFORTE VIOLINO
CHITARRA 1 Prevosto Zoe Mariapinuccia B 1

2 Vota Giovanni SCAINI 1
3 Zerbo Vittoria Nicole A 1
4 Abderrahmani Dina B 1
5 Tucci Alan C 1
6 La Duca Simone A 1

FLAUTO 1 Aurigo Christian A 1
2 Tenesaca Valero Sefora Abigail B 1
3 Sokhan Timur A 1
4 Herrnhut-Girola Penelope Maddalen B 1
5 Moret Cristiana "Mazzini" - Taggia-Levà 1
6 Pollano Andrea A 1

PIANOFORTE 1 Crisci Giovanni A 1
2 Mirenda Sofia A 1
3 Marzolla Noemi A 1
4 Aguirre Cruz Alejandro Raul B 3
5 Howlader Maheen B 3
6 Bulat Sofia B 1

VIOLINO 1 Kolaj Martina A 1
2 Ali Alessio A 1
3 Feraud Ruben A 1
4 Jadi Salefeddin A 3
5 D'Anca Michele B 3
6 Merghemi Samir A 3

LABORATORIO MUSICALE 1 Rodriguez Gianorso Aray C 1 4 2 3
2 Popovych Daria A 1 4 2 3
3 De Fort Piero A 4 3 2 1
4 Ayari Amor B 1 2 3 4
5 Aboulfadl Omar A 1 2 3 4
6 Wang Haozhe B 2 3 1 4
7 Zattera Micol Mir "Dante Alighieri" - Almerini 1 4 2 3
8 Parolini Nicolò A 3 4 2 1

GRADUATORIA PER CLASSE DI STRUMENTO MUSICALE - AS 22/23 - IC SANREMO CENTRO LEVANTE


	06db59d9-36c1-4dcf-8e76-14f4834be63c.pdf
	GRADUTAORIA GENERALE

	c0ceeb1c-f16a-4fe3-aeda-2aa228b771fe.pdf
	GRADUATORIA PER STRUMENTO


		2023-02-03T17:04:35+0100




